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Trzy dekady z JSWWielkie szachowanie „Foch” po jastrzębsku Piotr Szereda o „kampanii” 
Łaźni Moszczenica: Największy w Europie producent węgla koksowego 

świętuje jubileusz.  str. 8Miała być promocja, a wyszła wielka klapa. str. 4
Prezydent Anna Hetman nie przyszła na spotkanie 
z wojewodą. str. 3

Andrzej Matusiak zaprosił do Ustronia siostry 
Muzyczuk! str. 2

Piękna, waleczna i z Jastrzębia-Zdroju!Piękna, waleczna i z Jastrzębia-Zdroju!

Laura Grzyb, pięściarka  Laura Grzyb, pięściarka  
z Jastrzębia-Zdroju, została z Jastrzębia-Zdroju, została 
Mistrzynią Europy!  Mistrzynią Europy!  
W Rzeszowie  W Rzeszowie  
pokonała Włoszkę. pokonała Włoszkę. str. str. 66

Fot. FB Laura Grzyb



Open Jastrzębie 
rozpocznie się  
w ostatnią sobotę 
kwietnia i potrwa 
cały tydzień. 

Organizatorem turnieju jest 
UKS Pionier, a patronat objęli: 
Anna Hetman - prezydent mia-

sta, Grzegorz Matusiak - poseł 
na Sejm RP, Piotr Szereda - prze-
wodniczący Rady Miasta, Mi-
rosław Kolb - przewodniczący 
komisji Kultury i Sportu RM, 
Andrzej Matusiak - prezes Ślą-
skiego Związku Szachowego. 
Turniej jest open, co oznacza, że 
każdy może wziąć udział, ale lista 

startowa została ograniczona do  
60 zawodników. O dopuszczeniu 
do zawodów decyduje data wpłaty 
wpisowego. Już wiadomo, że tur-
niej będzie miał międzynarodowy 
charakter, ponieważ swój udział 

zapowiedzieli, m.in. szachiści  
z Czech. Zwycięzców Open Ja-
strzębie-Zdrój poznamy piątego 
maja. 

Natomiast 
tradycyjnie  
w sierpniu czeka nas 
największa w Polsce 
impreza poświęcona 
królewskiej grze, 
czyli organizowany 
przez Andrzeja 
Matusiaka festiwal 
„Szachy w Ustroniu 
łączą pokolenia”. 

Impreza potrwa dziesięć 
dni. Od 11 do 20 sierpnia.  
W poprzednich edycjach do 
Ustronia przyjeżdżały najwięk-
sze gwiazdy światowych szachów,  
w tym Anatolij Karpow, Gari Ka-
sparow i Viswanathan Anand.  
W tym roku do Ustronia przyjadą, 
m.in. siostry Muzyczuk z Ukrainy. 
To są młode dziewczyny, a już stały 
się szachowymi legendami. Maria 
Muzyczuk żeńską arcymistrzynią 
została w 2007 r. w wieku 15 lat! 
W rok później w jej rękach był już 
tytuł męskiego mistrza między-
narodowego, a w 2015 r. została 
męskim arcymistrzem. W sezonie 
2015/2016 zdobyła tytuł Mistrzyni 
Świata. Ma na swoim koncie nie-
zliczoną liczbę medali i tytułów. 
Na świecie jest niewiele godnych 
jej rywalek, ale w tym gronie znaj-
duje się jej siostra Anna. O dwa 
lata starsza od Marii zasady gry 
w szachy poznała w wieku 3 lat, 
a pierwszy turniej wygrała mając 
pięć lat. Wśród wielu tytułów i me-

dali na szczególną uwagę zasługuje 
mistrzostwo świata w szachach 
błyskawicznych zdobyte w 2014 r.  
Obie legendarne Ukrainki, na 
zaproszenie Andrzeja Matusiaka 
przyjadą w sierpniu do Ustronia. 
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Wielkie szachowanieWielkie szachowanie
ANDRZEJ MATUSIAK,  
jastrzębski radny i organizator 
festiwalu „Szachy w Ustroniu 
łączą pokolenia”
Już teraz serdecznie zapraszam 
wszystkich mieszkańców Jastrzębia-
Zdroju do odwiedzenia Ustronia 
w czasie trwania festiwalu. 
Przygotowaliśmy wiele atrakcji nie 
tylko dla miłośników szachów. Mogę 
zagwarantować, że nikt w tych dniach 
nie będzie się nudził. Jeśli nie macie 
Państwo zaplanowanego  
w tych dniach urlopu polecam 
szachowe wakacje w Ustroniu. Jeszcze 
nie czas na ujawnienie wszystkich 
atrakcji festiwalu, ale mogę 
potwierdzić obecność sióstr Muzyczuk. 

Siostry Muzyczuk / foto Instagram

Nagrody Orły Wprost przyznawane są  
w uznaniu za wybitną działalność na 
polu przedsiębiorczości, działalności sa-

morządowej i promocji regionu. Nagradzani są wła-
ściciele firm, które wywodzą się z regionu, a działają  
w całej Polsce i na świecie, wójtowie gmin, prezy-
denci miast oraz marszałkowie województw, któ-
rzy skutecznie wykorzystują środki europejskie,  
a także lokalni działacze społeczni i ambasadoro-
wie regionu. W tym roku, w tym gronie znalazł 

się polityk - poseł Grzegorz Matusiak z Jastrzębia- 
Zdroju, który otrzymał nagrodę za działalność 
społeczną. 

Źródło: wprost.pl

Orzeł z Jastrzębia
Podczas uroczystej gali w Bielsku-Białej  
rozdano nagrody Orły Wprost. Wyróżnienie 
przyznawane jest liderom biznesu, 
samorządowcom i organizacjom 
pozarządowym, które mają wkład w rozwój 
regionu. Wśród nagrodzonych jest Grzegorz 
Matusiak, poseł z Jastrzębia-Zdroju. 

Przełom kwietnia i maja będzie w naszym mieście stał 
pod znakiem królewskiej gry. Odbędzie się szósty już 
turniej Open Jastrzębie-Zdrój. W sierpniu zaś czeka nas 
największa impreza szachowa w Polsce, organizowana 
przez Andrzeja Matusiaka, jastrzębskiego radnego  
i prezesa Śląskiego Związku Szachowego.



Jeśli chodzi o wizerunkowe wpadki 
władze miasta biją ostatnio własne 
rekordy. Najpierw było zgłosze-

nie Jastrzębia-Zdroju do miana euro-
pejskiej stolicy kultury, co spotkało się 
z dosyć ironicznym odzewem na Ślą-
sku i w całej Polsce. Później wybuchła 
afera z kampanią „promocyjną” Łaźni 
Moszczenica, której autorką była jedna 
z najbardziej zaufanych współpracow-
nic prezydent Hetman. 

Teraz Jastrzębie-Zdrój  
znów trafiło do 
regionalnych mediów. 

Swoją drogą jest to prawdziwa sztu-
ka. Wojewoda Wieczorek odwiedza 
wiele miejscowości w naszym woje-
wództwie. Są to rutynowe spotkania  
z samorządowcami i rzadko kiedy mó-
wi się o tym na regionalnym forum. 
Wizyta w naszym mieście stała się jed-
nak wydarzeniem, choć chyba nie o ta-
kiej sławie marzymy. Wiadomo, że po-
lityczna wojna między PiS i PO dzie-
li polskie społeczeństwo, ale są sytuacje 
kiedy raczej nie wypada publicznie ob-
nosić się z niechęcią do wrogiego obo-
zu. Wiadomo, że wojewoda jest urzęd-
nikiem z nadania władz państwa. Sko-

ro rządzi PiS to musi mieć rekomenda-
cję tej partii. Jeśli po jesiennych wybo-
rach zmieni się władza, swojego woje-
wodę wyznaczy Donald Tusk. Nie ma  
w tym nic dziwnego ani złego. W odróż-
nieniu od marszałka województwa, wo-
jewoda ma jednak mało możliwości do 
agitacji politycznej. Jest przede wszyst-
kim administratorem, dba o przestrze-
ganie prawa przez samorządy i ma 
wpływ na rządowe inwestycje realizo-
wane w terenie. I to tym właśnie Jaro-
sław Wieczorek chciał rozmawiać w Ja-
strzębiu-Zdroju. 

A tematów do omówienia 
było sporo.

Wojewoda podsumował środki, ja-
kie wpłynęły do naszego miasta od 
2016 roku w ramach różnych form 
rządowego wsparcia: społecznego, go-

spodarczego, antykryzysowego. Kwo-
ta przekracza 1,1 mld zł. Spotkanie,  
z udziałem wojewody, radnych i par-
lamentarzystów odbyło się w Urzędzie 
Miasta. Natomiast konferencję praso-
wą zorganizowano w miejscu rozbu-
dowanego, m.in. z rządowych środków 
odcinka przy al. Piłsudskiego, gdzie 
znajduje się nowy wiadukt. 

- Był to jeden z największych projek-
tów samorządowych tej kadencji, który 
doczekał się realizacji dzięki wsparciu 
wojewody - powiedział podczas konfe-
rencji poseł Grzegorz Matusiak. 

Wojewoda omówił też kolejne rzą-
dowe plany, jeśli chodzi o współpra-
cę z samorządami, ale nie było głów-
nej rozmówczyni. Dlaczego prezydent 
Anna Hetman nie zaszczyciła swoją 
obecnością spotkania z wojewodą? 

Usprawiedliwić swoją 
liderkę postanowili 
jastrzębscy radni Koalicji 
Samorządowej. 

Wydali zaskakujące oświadczenie, 
w którym oskarżyli... Piotra Szeredę, 
przewodniczącego Rady Miasta. Ich 
zdaniem przekroczył on swoje upraw-

nienia, organizując spotkanie z wo-
jewodą, bo jest to domena prezyden-
ta. Jest to śmieszne tłumaczenie, po-
nieważ przewodniczący Rady Miasta 
może zapraszać kogo chce. „Focha” 
nie strzelił przewodniczący Szereda, 
ale prezydent Hetman. Jest to żenująca 
sytuacja. Przecież wojewoda nie przy-
jechał do Jastrzębia-Zdrój towarzy-
sko, aby powspominać wspólnych zna-
jomych, lecz by porozmawiać o pie-
niądzach dla miasta. Prezydent Het-
man może nie lubić wojewody z PiS, 
ale musi uczestniczyć w spotkaniach  
z nim, bo między innymi za to płacą  
jej mieszkańcy.  (fil)
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Kto się boi wojewody?Kto się boi wojewody?

1,1 miliarda złotych
wpłynęło w latach 2016-2022 
do jastrzębskiego budżetu lub 

bezpośrednio do obywateli, dzięki 
różnym programom rządowym 

jak: Polski Ład, Fundusz Inwestycji 
Lokalnych, Fundusz Rozwoju Dróg, 

program „Rodzina 500+”, trzynastka, 
czternastka czy Tarcza Finansowa.

u Wojewoda śląski Jarosław Wieczorek odwiedził Jastrzębie-Zdrój z gospodarską 
wizytą, ale Anna Hetman, gospodarz (gospodyni?) miasta, „strzeliła focha” i nie 
wzięła udziału w spotkaniu. Wojewoda przyjechał, aby rozmawiać o rządowych 
inwestycjach w Jastrzębiu-Zdroju. Taki temat nie interesuje prezydent miasta?

W spotkaniu z wojewodą wzięli udział radni i parlamentarzyści. Od lewej: poseł Grzegorz Matusiak, wojewoda 
Jarosław Wieczorek i Piotr Szereda - przewodniczący Rady Miasta.

JAROSŁAW WIECZOREK, wojewoda śląski
Projektów i programów inwestycyjnych jest bardzo 
wiele, samorządowcy mają możliwość skorzystania 
z tego wsparcia. Setki milionów złotych trafia do 
Jastrzębia-Zdroju ze środków rządowych. 



- Tajemnicze plakaty, które pojawiły się  
w przestrzeni miasta na początku marca, oka-
zały się prowokacyjną kampanią reklamową. 

- Kontrowersyjna kampania zaskoczyła miesz-
kańców, radnych i chyba samą prezydent An-
nę Hetman. Naczelnicy wydziałów, dyrektorzy 
miejskich jednostek oraz ich pracownicy mogli 
się poczuć urażeni, nawet nie samą kampanią, ile 
wypowiedziami dyrektor Greli, że oni nic do tej 
pory nie robili, a panaceum na to ma być dopiero 
Łaźnia Moszczenica. Dla władz miasta problem 

się zaczął, kiedy okazało się, że pod tymi hasłami 
wielu mieszkańców chętnie by się podpisało. 

- Dlaczego dyrektor Izabela Grela straciła 
pracę?

- Chyba dlatego, że wpuściła prezydent Het-
man w komunikacyjny, przysłowiowy „kanał”. 
Jednocześnie część tej realizacji okazała się nie-
zgodna z prawem. Moim zdaniem złamano kilka 
przepisów, w tym prawo budowlane, o drogach 
publicznych czy też o opłacie skarbowej. To po 
prostu nie mieści się w głowie, że osoba na kie-
rowniczym, samorządowym stanowisku realizuje 
swoje zadania łamiąc prawo. Ponadto przychodzi 
na sesją Rady Miasta i poucza radnych, że nie ro-
zumieją jej rozmachu działania i zaangażowania. 
Taką postawą zaskoczyła nie tylko mnie, ale także 
dużą część radnych i samą prezydent. Miała być 
promocja, a wyszła potężna klapa. 

- Radni skrytykowali wystąpienie dyrektorki 
Łaźni Moszczenica? 

- Oczywiście. Zostało to niejako wymuszone 
przez samą prezydent, która pozwoliła dyrek-

torce wypowiadać się w jej imieniu na sesji Rady 
Miasta. Nie wiedząc chyba, co ta pani powie i co  
z tego wyniknie. Radni nie pozostawili na tym 
projekcie suchej nitki. Prezydent Hetman próbo-
wała razem z dyrektorką zaklinać rzeczywistość, 
że całe panaceum na braki w naszym mieście 
usunie Łaźnia Moszczenica. Według mojej oceny 
ten projekt miał służyć prezydent Hetman jako 
kolejna wyborcza platforma polityczno-marke-
tingowa, a wybór szefowej placówki nie był przy-
padkowy. Izabela Grela od początku pojawienia 
się w naszym mieście pełni ważną rolę w budowa-
niu wizerunku Anny Hetman. Zresztą zaczynała 
karierę w Jastrzębiu od robienia zdjęć promocyj-
nych pani prezydent. 

- A z czym panu kojarzy się hasło: „Nic się 
nie dzieje”? 

- Nic się nie dzieje pod względem rozwoju 
gospodarczego naszego miasta. Nie powstają 
alternatywne do górnictwa miejsca pracy, bra-
kuje strefy gospodarczej. Miasto nie ma polityki 
mieszkaniowej. Nie mamy mieszkań komunal-
nych na wynajem, brakuje ponad 200 mieszkań 

socjalnych. Brakuje miejsc w żłobku, słabo dzia-
ła komunikacja miejska, brakuje komunikacji 
dalekobieżnej. Nie mamy nowoczesnego kom-
pleksu sportowego z Aquaparkiem. Nie mamy 
nowoczesnego domu kultury, można tak wymie-
niać jeszcze długo. Będziemy za to mieli Łaźnię 
Moszczenica i niedokończony OWN bez basenu 
otwartego. I stać nas na kontrowersyjne kampa-
nie realizowane niezgodnie z prawem. Przy czym 
są to kampanie promujące nie tyle miasto, ile sa-
mą prezydent. 

- Nie ma nadziei na poprawę sytuacji w na-
szym mieście?

- Wielu mieszańców, ja też jestem w tym gro-
nie, ma nadzieję, że nadejdzie czas na dobre 
zmiany w naszym mieście. Zmiana na stanowisku 
dyrektora Instytutu Dziedzictw i Dialogu Łaźnia 
Moszczenica to dobra zmiana. Powinno skończy 
się polityczno-marketingowe wykorzystywanie 
tego stanowiska przez panią prezydent. 

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał Jerzy Ostoja 
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Nie milkną echa kontrowersyjnej kampanii mają-
cej promować Łaźnię Moszczenica. Przypomnij-
my, że w mieście, także w niedozwolonych miej-

scach zawisły w marcu banery z hasłem, że w: „Jastrzębiu-
-Zdroju nic się nie dzieje”. Szybko okazało się, że ta dosyć 

infantylna, pseudo-hejterska kampania została przygoto-
wana przez Łaźnię Moszczenica, która chciała się w ten 
sposób lansować jako miejsce lokalnego dialogu. Izabela 
Grela, dyrektor tej placówki, zapłaciła za ten pomysł sta-
nowiskiem. Smaczku dodaje fakt, że chodzi o jedną z naj-

bardziej zaufanych osób z otoczenia prezydent Anny Het-
man. Jedno w tej historii jest godne refleksji - samo hasło  
z plakatów. Chyba jeszcze nikt mieszkańcom, na taką skalę 
nie uświadomił, że w Jastrzębiu-Zdroju faktycznie nic się 
nie dzieje. 

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Rady Miasta: 

miała być promocja, a wyszła potężna klapa. 

u Dyrektorka Łaźni Moszczenica straciła pracę z powodu nietrafionej i bulwersującej mieszkańców 
kampanii mającej promować tę instytucję. Chciałoby się powiedzieć: jaki pan taki kram. Izabela 
Grela jest przecież jedną z najbardziej zaufanych osób prezydent Anny Hetman.

Zimny prysznic w Łaźni Moszczenica
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W Kinie Centrum, przy wypełnionej po brzegi sali, odbył się niezwykły koncert, poświęcony 
dziedzictwu Papieża-Polaka. Wystąpili znani i lubiani śpiewacy operowi: Iwona Socha, Łu-
kasz Gaj oraz Adam Sobierajski. Akompaniowała im Joanna Steczek.

Poseł GRZEGORZ MATUSIAK zorganizował dwie imprezy, 
które odbiły się głośnym echem w regionalnych mediach.

Muzyczny hołd 
dla św. Jana Pawła II

Jastrzębie pamięta

GRZEGORZ MATUSIAK, poseł na sejm RP
Wszystko zaczęło się od rozmów z mieszkańcami - ludzie sami przychodzili do mojego 
biura i pytali się co mogą zrobić, by wspólnie pokazać jak bliski ich sercu jest Nasz 
Papież. Niektórzy nawet nie próbowali ukrywać swojego rozżalenia i bezsilności na 
tę kampanię oszczerstw, jaką wypowiedziano Ojcu Świętemu. Kierując się słowami 
Papieża, która zawsze powtarzał: „zło dobrem zwyciężaj”, postanowiłem odpowiedzieć 
na te wszystkie oskarżenia w najlepszy sposób jaki znam, czyli muzyką. Na szczęście 
nie zabrakło wybitnych artystów, którzy od razu zdecydowali się wesprzeć swoimi 
talentami nasze artystyczne przedsięwzięcie. 

W ósmą rocznicę brutalnej pacyfikacji przez po-
licję protestu górników pod siedzibą Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej, w gmachu Sejmu zor-

ganizowano wystawę upamiętniającą te dramatyczne wy-
darzenia. Było oczywiste, że kolejnym miejscem, do któ-
rego powinna trafić ta ekspozycja jest Jastrzębie-Zdrój. 
Zajął się tym poseł Grzegorz Matusiak, który napotkał 
nieoczekiwany opór ze strony... prezydent miasta. Pisali-
śmy o tym w poprzednim wydaniu gazety. Prezydent An-
na Hetman odmówiła, aby wystawa mogła zostać udo-
stępniona w budynku Urzędu Miasta i placówkach pod-
ległych magistratowi. W efekcie wystawę zorganizowano  
w restauracji Hawana. W otwarciu uczestniczył Marek 
Wesoły, wiceminister Aktywów Państwowych. 

MAREK WESOŁY, wiceminister 
Aktywów Państwowych
 Dziękuję posłowi Grzegorzowi 
Matusiakowi, dziękuję górnikom. 
Dzięki ich zaangażowaniu wystawę 
można było obejrzeć nie tylko  
w Jastrzębiu, ale również w innych 
miastach. Dzięki tym zdjęciom 
każdy może się przekonać, jak 
naprawdę było i co wydarzyło się 
przed siedzibą JSW. 

Swoim patronatem wystawę objął 
Marek Wesoły, wiceminister Akty-
wów Państwowych.

W otwarciu wystawy wziął udział Tomasz Cudny, 
prezes JSW.
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§ świeże
§ dobre
§ polskie

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

REKLAMA

- Czekałam na tę walkę okrągłe 15 lat. 
Upadki, wzloty, porażki, lekcje, kontuzje. 
Jestem tutaj. Zapracowałam na to - napi-

sała Laura Grzyb na swoim profilu FB. 
Zawodniczka z Jastrzębia-Zdroju 

jest mistrzynią Polski juniorek i senio-

rek w boksie w kategorii wagowej do 
54 kg. W kraju nie ma sobie równych, 
ale w medalowej kolekcji brakowało 
jej krążków z europejskiego champio-
natu. Aż do teraz. Na gali w Rzeszo-
wie zdobyła tytuł Mistrzyni Europy 
pokonując na punkty Włoszkę Marię 
Cecchi. 

Laura Grzyb uprawia sport od naj-
młodszych lat. Najpierw trenowała  
w klubie biegacza, później grała w li-
dze tenisa stołowego. W 2008 roku,  
w wieku 12 lat, po raz pierwszy przy-
szła na trening do Bokserskiego Klu- 
bu Sportowego „Jastrzębie”. I tak to 
się zaczęło. Jastrzębianka jest nie tylko 
najlepszą pięściarką, ale także najbar-
dziej urodziwą. W środowisku spor-
towym uchodzi za prawdziwą miss, 
ale - jak podkreśla Laura w wywiadach 
- nie urodą chce przyciągać uwagę,  
a sposobem, w jaki walczy. 

Piękna, waleczna i z Jastrzębia-Zdroju!
u Laura Grzyb, pięściarka z Jastrzębia-Zdroju, została 

Mistrzynią Europy! W Rzeszowie pokonała Włoszkę.
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DODATEK SPECJALNY

Zdjęcia: JSWDodatek opracował: Jerzy Filar

1 kwietnia 1993 roku Wydział VIII 
Gospodarczo-Rejestrowy Sądu 
Rejonowego w Katowicach wpi-

sał do rejestru handlowego Jastrzębską 
Spółkę Węglową S.A. Sąd postanowił 
również, że spółka może używać skrótu 
JSW S.A. Decyzja sądu była konsekwen-
cją podjętej miesiąc wcześniej decyzji 
Wacława Niewiarowskiego, ówczesne-
go ministra przemysłu i handlu, który 
wydał zarządzenie o przekształceniu 
siedmiu kopalń: Krupiński, Borynia, Ja-
strzębie, Moszczenica, Zofiówka, Pnió-
wek i Morcinek w jednoosobową spółkę 
Skarbu Państwa.

W skład pierwszego Zarządu Spółki 
powołano: Macieja Czernickiego jako 
prezesa zarządu oraz Stanisława Jabłoń-
skiego, Ryszarda Markowicza, Józefa 
Mielnikiewicza i Stanisława Nawrata ja-
ko zastępców prezesa zarządu JSW S.A. 
Przewodniczącym Rady Nadzorczej zo-
stał Andrzej Karbownik.

Jak powstała JSW?

Na początku lat 90. XX wieku kopal-
nie zyskały pełną samodzielność organi-
zacyjną i finansową. Mogły swobodnie 
handlować węglem w kraju i zagranicą. 
Nadmiar mocy wydobywczych i spa-
dek cen węgla w kraju oraz na rynku 
międzynarodowym spowodowały, że 
konkurencja w górnictwie stała się wy-
jątkowo ostra i doprowadziła do wyse-
lekcjonowania rentownych kopalń, które 
stanowiły mniejszość w sektorze oraz 
zdecydowanie większej liczby zakładów 
produkujących z deficytem. Sektor gór-
niczy jako całość ponosił coraz większe 
straty. W 1993 roku rząd przyjął pierw-
szy program restrukturyzacji górnictwa. 
Zakładał utworzenie na bazie 70 kopalń 
siedmiu spółek węglowych, co zakończy-
ło proces samodzielnego dostosowywa-
nia się kopalń do wymogów gospodarki 
rynkowej. Większość kopalń została 

pozbawiona autonomii organizacyjnej, 
ekonomicznej i finansowej.

JSW została utworzona na bazie ko-
palń rentownych i nierentownych. Kosz-
tem lepszych kopalń trzeba było ratować 
te słabsze. 

 
Etap restrukturyzacji

Od czasu utworzenia JSW w 1993 
roku do 2006 roku spółka prowadziła 
ciągłą restrukturyzację, która wiązała 
się, m.in. z wydzieleniem majątku bez-
pośrednio niezwiązanego z działalnością 
podstawową spółki i tworzeniem na jego 
podstawie odrębnych podmiotów praw-
nych. 

W październiku 1994 roku połączo-
no kopalnię Jastrzębie z kopalnią Mosz-
czenica. W rezultacie powstała kopal-
nia Jas-Mos (później Ruch Jastrzębie).  
W 1995 roku utworzono Zakład Logi-
styki Materiałowej. Rok później powstał 

Polski Koks. W 1998 roku kopalnię Mor-
cine” - z uwagi na nieuzasadnione ekono-
micznie wydobycie - postawiono w stan 
likwidacji, która zakończyła się w roku 
2000. W połowie 2003 roku powołano 
spółkę Koksownia „Przyjaźń” sp. z o.o., 
do której w grudniu 2003 roku Skarb 
Państwa wniósł w postaci aportu przed-
siębiorstwo Zakłady Koksownicze „Przy-
jaźń” z Dąbrowy Górniczej. W 2008 roku 
Skarb Państwa wniósł do JSW kopalnię 
Budryk, po czym spółka przystąpiła do 
realizacji szeroko zakrojonego programu 
modernizacyjnego w celu przestawienia 
tej kopalni z produkcji wyłącznie wę-
gla koksowego typu 34 (semi-soft) oraz 
węgla do celów energetycznych na pro-
dukcję węgla koksowego typu 35 (hard)  
o wyższej wartości. 

W 2010 roku JSW nabyła od Skarbu 
Państwa Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Wodnej i Rekultywacji. 1 stycznia 2011 
roku, w ramach prowadzonych proce-

sów reorganizacyjnych, JSW dokonała 
integracji kopalń Borynia oraz Zofiów-
ka, tworząc nową dwuruchową kopalnię 
Borynia-Zofiówka. W tym samym roku 
JSW przejęła KK Zabrze i WZK Victoria.

1 lipca 2011 roku JSW zadebiutowała 
na warszawskiej Giełdzie Papierów War-
tościowych. 

Z kolei dwa lata później do kopalni 
Borynia-Zofiówka przyłączono kopal-
nię Jas-Mos tworząc kopalnię zespoloną 
Borynia-Zofiówka-Jastrzębie. 1 sierpnia 
2014 roku Jastrzębska Spółka Węglowa 
zakupiła od Kompanii Węglowej kopal-
nię Knurów-Szczygłowice.

Od 1 stycznia 2023 roku nastąpiły ko-
lejne zmiany. Dotychczasowa kopalnia 
Jastrzębie-Bzie funkcjonuje teraz jako 
Ruch Bzie i została połączona z kopal-
nią Borynia-Zofiówka. W ten sposób 
powstała nowa kopalnia zespolona pod 
nazwą Borynia-Zofiówka-Bzie.

W swojej długiej historii JSW prze-
chodziła wiele kryzysów. Konieczna 
okazała się sprzedaż WZK Victoria oraz 
Spółki Energetycznej „Jastrzębie”, co na-
stąpiło w 2016 roku. W ramach restruk-
turyzacji, w marcu 2017 do SRK trafiła 
kopalnia Krupiński. Do SRK przekazano 
także Ruch Jastrzębie.

 
Plany na przyszłość

JSW angażuje się w zrównoważo-
ny rozwój i aktywnie działa na rzecz 
zmniejszenia swojego śladu węglowego. 
Firma inwestuje też w badania i rozwój 
w celu znalezienia nowych, bardziej 
przyjaznych dla środowiska metod pro-
dukcji węgla, a także w projekty zwią-
zane z energetyką wiatrową i słoneczną, 
aby uczynić swoją działalność bardziej 
zrównoważoną dla przyszłych pokoleń. 
Spółka angażuje się również w inicjaty-
wy związane z zalesianiem i gospodarką 
wodną, a także w poprawę życia swoich 
pracowników i społeczności, w których 
prowadzi działalność. Firma zapewnia 
swoim pracownikom szeroko zakrojone 
programy szkoleniowe i rozwojowe oraz 
wspiera lokalne inicjatywy, takie jak dru-
żyny sportowe, wydarzenia kulturalne  
i projekty środowiskowe.

u W tym roku mija 30 lat od powołania Jastrzębskiej Spółki Węglowej. W ciągu trzech 
dekad były momenty kryzysowe, ale też pełne sukcesów. Obecnie Grupa Kapitałowa 
JSW zatrudnia ponad 30 tysięcy osób i jest ważną częścią polskiej gospodarki.

30 lat minęło30 lat minęło
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JSW z nowoczesnym finansowaniem

Jastrzębska Spółka Węglowa z sukce-
sem sfinalizowała kilkumiesięczny 
proces prac nad pozyskaniem nowa-

torskiego finansowania. Ze względu na 
profil działalności Spółki (wydobycie wę-
gla), w połączeniu z ogólnoeuropejskimi 
trendami wskazującymi, że tylko sektor 
OZE jest uprawniony do ubiegania się o 
finansowanie w formule SLL, nie był on 
łatwy.

- Finansowanie w formule SLL jest 
coraz popularniejszym instrumentem 
finansowym oferowanym przez banki  
i wykorzystywanym na świecie przez 
wiele przedsiębiorstw. Ale dopiero polska 
Spółka JSW, jako pierwszy podmiot z sek-
tora wydobywczego w Europie Środkowo- 
Wschodniej, może pochwalić się pozyska-
niem takiego „zielonego” kredytu - mówi 
Tomasz Cudny, Prezes Zarządu JSW 
- W ten sposób JSW oraz zaangażowane 
instytucje finansowe z konsorcjum udo-
wadniają, że węgiel koksujący niezbędny 
do produkcji stali, nie jest „czarny” tylko 
„zielony”, bo bez niego nie będzie możli-
we przeprowadzenie realnej transformacji 
klimatycznej całego kontynentu. Chciał-
bym podziękować wszystkim podmiotom 
finansującym za otwartość na naszą dzia-
łalność i zrozumienie roli węgla koksują-
cego jako strategicznego surowca w UE 
oraz odwagę.

W skład konsorcjum 
banków i innych instytucji 
finansowych, które 
udzieliły finansowania SLL 
wchodzą: 

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., 
Alior Bank S.A., Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Bank Polska Kasa Opieki 
S.A., Powszechna Kasy Oszczędności 
Bank Polski S.A., PZU S.A., PZU Życie 
S.A. oraz Towarzystwo Finansowe „Sile-

sia” sp. z o.o. Dodatkowym gwarantem 
jest należące do grupy Polskiego Fundu-
szu Rozwoju KUKE.

- Jesteśmy dumni, że możemy wspierać 
Jastrzębską Spółkę Węglową w jej ambit-
nych planach w zakresie zrównoważonej 
transformacji. Jednym z filarów strategii 
PKO Banku Polskiego na lata 2023-25 jest 
finansowanie zielonej gospodarki i ofero-
wanie firmom rozwiązań, które pomogą 
im utrzymać konkurencyjność w obliczu 
wyzwań biznesowych i regulacyjnych. 
Najlepszym przykładem takich rozwiązań 
jest właśnie finansowanie w formule Su-
stainability-Linked Loan - mówi Maciej 
Brzozowski, Wiceprezes Zarządu PKO 
Banku Polskiego, nadzorujący Obszar 
Klienta Strategicznego i Bankowości In-
westycyjnej. PKO Bank Polski jest orga-
nizatorem, agentem i agentem zabezpie-
czeń tej transakcji.

Unikalna formuła 
SLL oznacza formę 
kredytowania 
przedsiębiorstwa opartą  
o cele ESG. 

Oznacza ona zapewnienie finanso-
wania w oparciu o określone wskaźni-
ki zrównoważonego rozwoju. Różnica 
między zwykłym kredytem, a kredytem  
w formule SLL dla Spółki JSW ma 
ogromne znaczenie - pokazuje, że zrów-
noważony rozwój jest dla całej Grupy 
Kapitałowej JSW priorytetem, a każdy 
obszar działalności ma zmierzać do re-
alizacji ambitnych celów, takich jak:
n redukcja emisji gazów cieplarnianych 

(w porównaniu z rokiem 2018) o -27% 
do roku 2026 i o -30% do roku 2030;

n poziom ujęcia metanu >=50% (do ro-
ku 2026);

n poziom zagospodarowania ujętego 
metanu >95% (do roku 2026).
Cele te zostały wpisane do umowy 

z konsorcjum instytucji finansujących 
i będą podlegać corocznej weryfikacji 

przez podmiot zewnętrzny. Są one toż-
same z tymi przyjętymi w ogłoszonej 
przez JSW na jesieni 2021 roku Strategii 
Środowiskowej oraz opracowanym pla-
nem inwestycji środowiskowych. W jego 
ramach Spółka już rozpoczęła Program 
Gospodarczego Wykorzystania Metanu, 
a także ma w planach budowę własnych 
farm fotowoltaicznych.

- Bank Pekao jest liderem w finansowa-
niu największych polskich firm i chcemy 
tę pozycję umacniać. A przy tym zależy 
nam by odgrywać jak największą rolę  
w zielonej transformacji polskiej gospo-
darki i konsekwentnie staramy się ten cel 
realizować. Wsparcie JSW w zrównowa-
żonym rozwoju, znaczącej redukcji emi-
sji i zagospodarowania metanu, to dla 
nas naturalny kierunek, niezwykle istot-
ny również z punktu widzenia polskiej  
i europejskiej gospodarki w świetle skra-
cania łańcuchów dostaw i umacniania 
lokalnego przemysłu. JSW jest czołowym 
europejskim producentem węgla koksują-
cego, uznawanego przez UE za surowiec 
krytyczny, nieodzowny w przemyśle sta-
lowym - powiedział Jerzy Kwieciński, 
Wiceprezes Banku Pekao S.A., odpowie-
dzialny za bankowość korporacyjną.

- Zielona transformacja i ESG są jed-
nymi z priorytetów naszej nowej strategii 
„Bank na co dzień. Bank na przyszłość”. 
Teraz z dumą możemy ogłosić, że jesteśmy 
w gronie pionierów środkowo-wschod-
niej Europy udzielających finansowania  
w formule SLL spółce z sektora wydo-
bywczego. Cieszę się, że możemy wspierać 
inwestycje, które służą transformacji pol-
skich firm. To szczególnie ważne w przy-
padku koncernów mających kluczowe 
znaczenie dla funkcjonowania polskiej 
gospodarki, a do takich należy JSW - mó-
wi Grzegorz Olszewski, Prezes Zarządu 
Alior Banku.

- Zielona transformacja to strategicz-
ne wyzwanie dla polskiej gospodarki. 
Zwłaszcza w sektorze wydobywczym 
potrzeba innowacyjnych rozwiązań i in-

nowacyjnych instrumentów finansowa-
nia. Cieszę się, że możemy kontynuować 
wsparcie dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
w nowej formule SLL, partnerując 7 in-
nym podmiotom. Plany rozwojowe JSW 
wpisują się w założenia Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju, która z kolei 
wyznacza cele działania Agencji Rozwoju 
Przemysłu S.A. na najbliższe lata - mówi 
prezes Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. 
Cezariusz Lesisz. - ARP S.A. od ponad 
trzech dekad pracuje na rzecz polskiego 
biznesu, ale współpraca w ramach tak sze-
rokiego konsorcjum jest niezwykle rzadka 
i dlatego tak satysfakcjonująca. Konsoli-
dacja polskiego kapitału wokół przedsię-
wzięć prowadzonych przez polską firmę to 
gwarancja, że transformacja klimatyczna 
będzie sprawiedliwa, a zyski, które z niej 
płyną, będą wzmacniały całą polską go-
spodarkę - dodaje prezes ARP S.A.

Aby pozyskać 
finansowanie w formule 
SLL do 2030 roku  
i jednocześnie utrzymać 
optymalny poziom 
oprocentowania jego 
obsługi JSW, wraz  
z konsorcjum instytucji 
finansujących, włączyło 
do całego procesu KUKE. 

W ramach programu przeznaczonego 
dla eksporterów ubiegających się o finan-
sowanie realizacji inwestycji w Polsce, 
KUKE może wzmacniać poziom zabez-
pieczenia finansowania i obniżać zwią-
zane z nim wymogi kapitałowe poprzez 
wystawienie gwarancji do 80% wartości 
finansowania - tak też ma być w tym 
przypadku.

W ramach struktury finansowania 
JSW, gwarancja KUKE jest dedykowana 
specjalnie pod tzw. limit środowiskowy, 
w ramach którego Spółka będzie realizo-
wać konkretne inwestycje wspierające jej 
transformację klimatyczną.

Wypracowana przez 
Spółkę JSW nowa 
struktura finansowania 
w formule SLL odznacza 
się korzystniejszymi 
warunkami w porównaniu 
z kredytem zawartym na 
poprzednie lata, poprzez 
m.in. niższą marżę czy 
koszty obsługi długu. 

Jednocześnie przyznana kwota  
1,65 mld zł, z której może skorzystać Spół-
ka (np. w momencie niezależnej od niej 
dekoniunktury na rynku), jest ponad dwa 
razy wyższa niż poprzednio, przy utrzy-
maniu takiego samego poziomu zabezpie-
czeń. Gwarantuje ona bezpieczeństwo bie-
żących działań JSW oraz jej rozwój, w tym 
realizację własnej zielonej transformacji.

- JSW powinno myśleć o swojej przy-
szłości nie tylko w perspektywie roku, ale 
kolejnych 2, 3 czy 5 lat. Działając odpo-
wiedzialnie Spółka musi być zabezpieczo-
na, jeśli chodzi o bieżącą działalność ope-
racyjną. Jednocześnie musi przechodzić 
proces zmiany, prowadząc nowe, ambitne 
inwestycje ekologiczne, które zawarliśmy 
w swojej Strategii Środowiskowej do roku 
2030. Realizacja tych wszystkich celów bę-
dzie możliwa właśnie dzięki pozyskanemu 
dziś finansowaniu SLL - komentuje Ro-
bert Ostrowski, zastępca prezesa zarzą-
du JSW ds. ekonomicznych.

Łączne zaangażowanie konsorcjum  
w finansowanie JSW wyniesie około 
1,650 mln PLN. Na tę kwotę, poza kre-
dytami w PLN, składa się między innymi 
kredyt terminowy wyrażony w walucie 
USD i EUR na łączną sumę stanowiącą 
równowartość kwoty 480 mln PLN. Przy 
uzyskiwaniu znaczących wpływów ze 
sprzedaży węgla i koksu właśnie w tych 
walutach, wpłynie to na obniżenie kosz-
tów ich obsługi. Ostateczny termin spłaty 
ostatnich zobowiązań względem konsor-
cjum, zgodnie z zapisami w umowach, 
przewidziany jest 28 grudnia 2030 r.

Pozyskując finansowanie SLL, JSW ja-
ko pierwszy polski podmiot w sektorze 
wydobywczym potwierdza, że wydoby-
wając węgiel koksujący i koks można 
dążyć do własnej neutralności klimatycz-
nej, jednocześnie dostarczając surowiec 
strategiczny do produkcji stali, która 
sama stanowi bardzo istotny element 
ogólnej transformacji klimatycznej (np. 
każdy wiatrak potrzebuje 140 ton stali).  
JSW jest obecnie największym w Unii Eu-
ropejskiej producentem węgla koksowe-
go, a po zamknięciu kopalń w Czechach 
będzie jedynym. Dlatego rola i rozwój 
JSW są w tym zakresie kluczowe.

Jastrzębska Spółka Węglowa 
wraz z konsorcjum złożonym 
z ośmiu polskich instytucji 
finansowych podpisały 
umowę na nowatorskie 
finansowanie w formule 
SLL (Sustainability Linked 
Loan). To pierwsze takie 
finansowanie w sektorze 
wydobywczym w Europie 
Środkowo-Wschodniej. 
Środki w wysokości  
1,65 mld zł zagwarantują 
Spółce dalszy rozwój, 
przy jednoczesnej 
realizacji ambitnych celów 
transformacji klimatycznej.
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Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ranking utworzony został na podstawie 
dostarczonych przez wojewódzkie fun-
dusze ochrony środowiska i gospodar-

ki wodnej danych o liczbie wniosków do progra-
mu „Czyste Powietrze” złożonych przez właści-
cieli budynków jednorodzinnych w poszczegól-
nych gminach. 

O pozycji miejscowości  
w zestawieniu decyduje wskaźnik, 
którego wartość wyznacza liczba 
wniosków złożonych z terenu 
danej gminy na 1000 budynków 
jednorodzinnych. 

Na pierwszym miejscu znajdują się Goczałko-
wice-Zdrój. Tam też odbyła się konferencja pra-
sowa, podczas której opublikowano ranking pro-
gramu „Czyste Powietrze” za 2022 rok. Co czwar-
ta gmina w pierwszej setce jest z wojewódz-
twa śląskiego. Na drugim miejscu uplasowało 

się województwo kujawsko-pomorskie (18 gmin  
w pierwszej setce najaktywniejszych).

- Ranking ma na celu zachęcać samorządy do 
jeszcze większego zaangażowania się w program 
„Czyste Powietrze”, promocję termomoderniza-
cji domów i wymianę starych źródeł ciepła wśród 
mieszkańców. Najaktywniejsze gminy na koniec 
2023 r. będą mogły zakwalifikować się do dodat-
kowego finansowania. 25 mln zł na ten cel NFO-
ŚiGW rozdysponuje na początku 2024 roku. Szcze-
góły tego mechanizmu ogłosimy niebawem - mó-
wi Paweł Mirowski, wiceprezes NFOŚiGW oraz 
pełnomocnik premiera ds. programu „Czyste Po-
wietrze” i efektywności energetycznej budynków.

- „Czyste Powietrze” jest impulsem dla rozwią-
zania problemu smogu, dając jednocześnie gospo-
darstwom domowym możliwość znaczącego obni-
żenia rachunków za ogrzewanie. Efektywne wdro-
żenie programu wpłynie również korzystnie na 
bezpieczeństwo energetyczne Polski, gdyż zmniej-
szenie zużycia energii ograniczy konieczność im-

portu paliw kopalnych. Aktywny udział samorzą-
dów w programie ma kluczowe znaczenie. Tam, 
gdzie władze lokalne działają sprawnie, tam widać 
efekty w postaci liczby wymienionych kopciuchów  
i ocieplonych domów - dodaje Andrzej Guła,  
lider Polskiego Alarmu Smogowego. 

- Cieszymy się, że program „Czyste Powietrze” 
dociera do coraz większej liczby gmin w całej Pol-
sce. Z rankingu widać, że najwięcej wniosków 
do programu pochodzi z województwa śląskiego, 
gdzie władze samorządowe z determinacją wdra-
żają zapisy uchwał antysmogowych. Kontynuowa-
nie działań na rzecz popularyzowania „Czystego 
Powietrza”, a także obowiązywanie i przestrzega-
nie uchwał antysmogowych znacząco przyczyni się 
do rozwiązania problemu zimowego smogu w Pol-
sce - mówi Marcus Heinz, przedstawiciel Banku 
Światowego na Polskę i kraje bałtyckie.

Śląsk antysmogowym liderem
Ranking aktywności gmin w programie „Czyste Powietrze” za rok 2022 opublikowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), Polski Alarm Smogowy oraz Bank Światowy wskazuje, że w antysmogowej bitwie niekwestionowanymi 
liderami są miejscowości województwa śląskiego. W pierwszej setce najaktywniejszych gmin aż 25 pochodzi z naszego regionu.  
W tym gronie jest na 92 miejscu Jastrzębie-Zdrój z 395 złożonymi wnioskami. O sukcesie miasta zadecydowały dwa pierwsze kwartały 
minionego roku, w których zostało złożonych 235 wniosków. Najmniej było ich w ostatnich trzech miesiącach, bo tylko 64.

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach: 
Cieszy mnie tak liczna reprezentacja gmin 
województwa śląskiego w rankingu, bo 
to znaczy, że całe województwo pracuje 
na rzecz poprawy jakości powietrza. 
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W dofinansowaniu podsta-
wowym, roczny dochód 
wnioskodawcy nie mo-

że przekroczyć 135 tys. zł. Przy pod-
wyższonym dofinansowaniu próg do-
chodowy rośnie z 1564 do 1894 zł na 
osobę w gospodarstwie wieloosobo-
wym i z 2189 do 2651 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym. Z kolei przy 
najwyższym wymiarze wsparcia progi 

wzrosną z 900 do 1090 zł w przypad-
ku gospodarstw wieloosobowych oraz 
z 1260 do 1526 zł w przypadku gospo-
darstw wieloosobowych. 

Najwyższe poziomy dofinansowa-
nia, uwzględniające kompleksową ter-
momodernizację wraz z mikroinstala-

cją fotowoltaiczną w poszczególnych 
trzech częściach programu kształtu-
ją się do poziomu 66 tys. zł, 99 tys. zł  
i 135 tys. zł bezzwrotnej dotacji. 

Najwyższe dofinansowanie będzie 
można uzyskać w przypadku przepro-
wadzenia tzw. głębokiej, czyli kom-

pleksowej termomodernizacji. Aby 
otrzymać dofinansowanie na kom-
pleksową termomodernizację, wyma-
gany jest audyt energetyczny oraz wy-
konanie wszystkich elementów wska-
zanych w jednym z wariantów w przy-
gotowanym audycie, który zagwaran-

tuje zmniejszenie zużycia energii użyt-
kowej (EU) na cele ogrzewania bu-
dynku: do wartości nie większej niż 
80 kWh/(m2*rok), lub o minimum  
40 proc. Nowa oferta programu gwa-
rantuje dodatkowe dofinansowa-
nie audytu energetycznego budynku 
do kwoty 1200 zł, które jest kosztem 
kwalifikowanym, ale nie jest wlicza-
ne do limitu maksymalnej kwoty do-
tacji określonej dla poszczególnych ro-
dzajów przedsięwzięć w ramach każdej 
części Programu „Czyste Powietrze”. 

- Kolejna odsłona Programu da-
je również możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. Chodzi  
o Beneficjentów, którzy wcześniej 
otrzymali dofinansowanie na wymia-
nę kotła. Teraz na podstawie audy-
tu energetycznego, będą mogli wyko-
nać częściową jak i kompleksową ter-
momodernizację budynku, pozwalają-
cą na osiągnięcie określonych w Progra-
mie wskaźników zużycia energii po za-
kończeniu realizacji przedsięwziecia - 
dodaje Tomasz Bednarek, prezes Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach.

Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Beneficjentami środków są jed-
nostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu wojewódz-

twa śląskiego. 
Formą dofinansowania jest dotacja 

w wysokości do 100 % kosztów kwa-

lifikowanych przedsięwzięcia, lecz 
nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż  
25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej. 

Wnioski wraz z załącznikami nale-
ży składać w siedzibie Funduszu w Ka-

towicach w terminie do 30 czerwca 
2023 roku lub do wyczerpania aloka-
cji środków. 

Kwota alokacji do dofinansowania  
w formie dotacji wynosi 2,5 mln zł. 

Dopuszcza się możliwość zwiększa-
nia puli środków. 

Wnioski wraz z załącznikami  
należy sporządzić na obowiązują-
cych formularzach dostępnych na 
stronie internetowej Funduszu:  
www.wfosigw.katowice.pl.

Można je wysłać pocztą, przesył-
ką kurierską, dostarczyć osobiście 
lub złożyć na elektroniczną skrzyn-
kę podawczą za pośrednictwem 
ePUAP. O terminie wpływu decy-
duje data dostarczenia wniosku do 
Funduszu. 

Chcesz zdobyć grant i odmienić wygląd swojego osiedla? Zbierz sąsiadów 
i wspólnie stwórzcie plan aranżacji miniogrodu! Do udziału w projekcie 
Fundacja BOŚ zaprasza mieszkańców otwartych osiedli w miastach po-

wyżej 10 tys. mieszkańców.
- Na wasze rejestracje czekamy do 17 maja do 7 czerwca macie czas na złożenie 

waszych wniosków! - czytamy na stronie Fundacji.
Kwoty dofinansowania:
• 3000 zł dla miniogrodów z obiektami mikroretencji;
• 2500 zł dla miniogrodów bez obiektów mikroretencji.

Ruszyła IX edycji projektu 
„ZIELONA ŁAWECZKA”Więcej czasu dla strażaków!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wydłużył nabór wniosków 
w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych - dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Wnioski można składać do 30 czerwca.

Postaw na „Czyste Powietrze”
Chcesz zmienić system 
ogrzewania, ocieplić  
dom? Możesz to zrobić 
dzięki wsparciu,  
w ramach programu 
„Czyste Powietrze”. 
Obecnie, po zmianach 
obowiązują wyższe progi 
dochodowe, co oznacza 
niemal dwukrotnie 
wyższe dofinansowanie. 
Można też składać wnioski 
po raz drugi.
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REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

44-330 Jastrzębie-Zdrój , ul. Słoneczna 18 A
tel. 32 47 61 074, 32 47 62 636 do 8

więcej informacji  o spódzielni: 
w w w . s m j a s m o s . p l

To już trzecia edycja krwiobiegu. Jastrzębska impreza 
cieszy się coraz większym uznaniem nie tylko w śro-
dowisku honorowych dawców krwi, ale także wśród 

jastrzębian, chętnie biorących udział w atrakcjach przygotowanych 
przez organizatorów akcji. W tym roku zaplanowano występy, m.in. 
Krzysztofa Drabika - zwycięzcę show Mam Talent, zespołu Cailins 
z tańcem irlandzkim, grupy tanecznej „Szok”, pokazy sztuk walki, 
prezentację umiejętności strażaków ochotników z Ruptawy, lekcje 
udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu członków PCK. 

Krwiobieg z atrakcjami
u Jastrzębski Klub Honorowych Dawców Krwi im. Henryka Sławika zaprasza na akcję oddawania 

krwi połączoną z biegiem na pięć kilometrów. Impreza odbędzie się 6 maja w godz. 9.00 - 14.30 
w Parku Zdrojowym. Zapowiada się sobota pełna atrakcji. 


